Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2025 407от ____________№_________с.Верховажье
О сроках поливочного сезона

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 года № 354«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователямпомещений в многоквартирных домах и жилых домов», а также в целяхупорядочения вопросов использования питьевой воды для полива в летний период2025 года и расчетов с населением,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить срок поливочного сезона для потребителей с 01.06.2025 годапо 31.08.2025 года.2. Установить, что нормативы потребления коммунальных услуг похолодному водоснабжению при отсутствии приборов учета при использованииземельных участков и надворных построек на территории Вологодской областиприменяются в соответствии с Приказом Региональной энергетической комиссииВологодской области от 13.12.2012 года № 1209 «Об утверждении нормативовпотребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению,водоотведению при отсутствии приборов учета на территории Вологодскойобласти».3. Постановление администрации Верховажского муниципального округа от25.06.2024 года № 592 «О сроках поливочного сезона» признать утратившим силу.4. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».5. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов